

Förslag till mål i Mora församling 2024



Diakoni

Församlingens diakonala uppdrag har sitt ursprung i en kristen människosyn där vi ser varje människas okränkbara värde. Det diakonala perspektivet ska genomsyra hela församlingens verksamhet. I församlingens diakonala uppdrag vill vi gestalta Guds kärlek genom att erbjuda en mångfald av mötesplatser till en mångfald av människor. När vi delar liv och tro med varandra är det möjligt att växa som människa.

Mora församling erbjuder goda och trygga mötesplatser för tro och liv där människor kan växa

Församlingens diakoni gestaltas genom att vara en konstruktiv och kritisk röst. Utifrån kyrkans uppdrag vill vi bidra till ett gott samhälle, uppmärksamma mänsklig utsatthet och påtala när samhället brister. Eftersom vi är en del av samhället behöver vi också vara självkritiska vad gäller församlingens egen verksamhet och liv.

Mora församling vill erbjuda stöd och hjälp till människor i olika livssituationer. Genom att ge människor möjlighet att utveckla den inneboende kraft de bär på, och genom tro på människans förmåga att ta ansvar för sitt eget liv, är befrielse och upprättelse möjlig. Den kristna människosynen skapar på det sättet hopp i till synes hopplösa situationer.

Mora församling är en betydande samhällsaktör

Mora församling verkar för hållbarhet

Mora församling skapar platser för existentiell hälsa

A *mm*



Dop

Varje människa är Guds avbild och ska mötas med respekt och öppenhet. Ingen i Mora församling ska välja bort dop i församlingen av ekonomiska skäl eller andra yttre skäl såsom familjebild, social status eller etnisk bakgrund.

I Mora församling påminns vi om dopet och dopets uppdrag både i verksamhet och visuellt i rummet

I Mora församling skapar vi aktiviteter för att öka antalet dop

Konfirmation

Mora församling vill möjliggöra konfirmation både åldersmässigt och geografiskt

Mora församling vill i konfirmandarbetet öka delaktigheten bland konfirmanderna i planering och genomförande

Konfirmandarbetet i Mora församling ska vara hela församlingens angelägenhet och det ska vara märkbart i arbetet

A mora



Gudstjänst

Att fira gudstjänst är kyrkans unika bidrag till det goda samhället och Guds rikes utbredning. Detta bidrag ska ges så ofta och på ett så mångfacetterat sätt som möjligt.

Delaktighet ska uppmuntras i gudstjänstlivet och barnens delaktighet i både förberedelse och genomförande är en förutsättning för att kyrkan utvecklas och hitta framtidens former för människor i vår bygd.

Gudstjänsterna ska präglas av tradition och förnyelse, fördjupning i tron, gemenskap, glädje, vila, igenkänning och nya utmaningar.

I Mora församling firas i distriktet minst tio gudstjänster på ett kyrkoår där barn och unga har varit delaktiga i planering och genomförande av gudstjänsten.

I Mora församling firas i distriktet minst fyra gudstjänster per år tillsammans med föreningsliv och andra aktörer i samhället.

Svenska kyrkan är en evangelisk-luthersk kyrka med stark musiktradition. Därför vill vi lägga tonvikt vid musikens förmåga att sprida evangelium och beröra människor i våra gudstjänster. Körens är värdefulla och präglar gudstjänstlivet.

Mora församling har ett varierat musikutbud

Mora församling har körer för olika åldrar och individuella förutsättningar

GUDSTJÄNST

FÖRSAMLINGSINSTRUKTIONEN

Vi eftersträvar att fira angelägna och relevanta gudstjänster, i många former, som människor kan relatera till och bli berörda av. Närvaro, delaktighet och öppenhet ska präglade vårt arbete med gudstjänsten och vårt sätt att fira gudstjänst. Det är eftersträvsvärt att lekmän medverkar i gudstjänsten.

Musik är viktig för gudstjänsten. Den hjälper oss att komma närmare den del av Guds mysterium som inte kan uttryckas med ord. Musiken öppnar upp vårt inre till erfarenheter av gudsmöte. Den gemensamma sången förstärker gemenskapen. För att inkludera så många som möjligt blir det viktigt med rik variation i val av palmer och musik.

Urifrån detta tänker vi att: Gudstjänsten ger oss möjlighet att växa som kristna, ger vila och upprättelse samt ger inspiration att leva i den kristna kallellsen.

I gudstjänsten kommer vi nära Gud, varandra och vårt inre. Gudstjänsten är en kraftkälla som inspirerar till att synliggöra Guds kärlek, får konsekvenser och kan göra skillnad i våra liv.

I gudstjänsten känner vi oss sedda, tilltalade och att det ger oss ett sammanhang, både i gemenskapen i rummet och i Kristi världsvida kyrka.

I församlingen firas huvudgudstjänst med nattvard minst 24 gånger under kyrkoåret.

Handwritten signature: A mors



Undervisning

Ett levande lärande är en ständigt pågående process, vilket inkluderar samtal, delande, reflektion, lyssnande och deltagande i kyrkans liv oavsett ålder och bakgrund.

Mora församling vill inbjuda till samtal om existentiella frågor och upplevelser av kristen tro. I mötet med andra människor och med Bibelns ord väcks, utvecklas och fördjupas tron.

Mora församling har ett nära samarbete med skola och förskola

Mora församling har metoder och kunskap för att berätta de bibelberättelser och den kunskap som LGR22 föreskriver att skolan ska lära ut

Mora församling är rustade för att vara skolan behjälplig

Mora församling verkar för att barn, unga och vuxna i församlingen ska känna till varför vi firar de stora högtiderna och vilka berättelser ur bibeln som är viktiga för dessa.

Mora församling använder sig av LekSacer skåpen i kyrkorna som metod i sitt undervisande arbete

A *msu*



Mission

Gud sänder sin kyrka in i världen med ett uppdrag, något som ska genomsyra alla sätt vi framträder på som församling. Såväl gudstjänst som undervisning och diakoni är därför en del av missionsuppdraget.

Vi har ett engagemang i olika internationella sammanhang. Detta internationella perspektiv är ett väsentligt inslag i församlingens liv eftersom det sätter in oss som enskild församling som en del av den världsvida kyrkan och ger kontakter mellan församlingar och kyrkor i olika länder. Mora församling är en del av den världsvida kristna gemenskapen. Vi vill vara delaktiga i ett globalt missionsarbete genom olika insatser via Svenska kyrkans internationella arbete (ACT), Sveriges kristna råd, Västerås stift, Karagwe stiftet i Tanzania och våra vänskapsrelationer med flickgymnasiet i Bweranyange och församlingen i Nyakaiga i Tanzania.

I våra olika verksamheter synliggör vi ACTs insamlingskampanjer och arbetar aktivt med att skapa aktiviteter kring dessa

I våra verksamheter synliggör vi våra vänskapliga relationer med flickgymnasiet i Bweranyange och församlingen i Nyakaiga i Tanzania genom olika aktiviteter och insamlingar

I Mora församling arbetar vi aktivt med böneveckan för kristen enhet tillsammans med Mora kristna nätverk

I Mora församlings olika delar arbetar vi tillsammans med lokalt föreningsliv och andra aktörer med delaktighet i planering och genomförande av gudstjänster minst fyra gånger per år och distrikt.

JA

msw



Arbetsmiljö

Mora församling vill vara en bra och attraktiv arbetsplats med respekt och hög integritet. För att uppnå detta har församlingen betedemål som ska arbetas med både i arbetsgruppen och enskilt. Målet för 2024 är:

Att i Mora församling skapa en tillåtande miljö med ett respektfullt bemötande fritt från härskartekniker.

Att i Mora församling jobba bort grupperingar (vi-dom) och lära känna varandra som medarbetare och människor.

För att arbeta med dessa mål behöver det vara känt för alla vad som räknas som härskartekniker.

Ett verktyg för att uppfylla målen är att använda oss av våra två gemensamma obligatoriska friskvårdsdagar samt att under 2023 införa även en andlig friskvårdsdag (valfri att delta i).

Mora församlings vision

”Mora församling vill verka för en god arbetsmiljö med tydliga roller”

Utdrag ur Mora församlings vision

NA

MMA